
令和5年度事業報告書

一般社団法人KCA

1. はじめに

一般社団法人KCAに関係する皆様には、日頃よりご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。本報告書では、令和5年度（令和5年4月1日～令和6年3月31日）の事業活動の概要と成果に

ついてご報告いたします。

2. 事業概要

2.1. 事業目的

一般社団法人KCAは、クリエイター市場の活性化を目的とし、交流会やイベント開催、他団体との

協力を図ることを目指しています。

2.2. 主要事業

令和5年度の主要事業は以下の通りです。

1. 交流会の開催

○ 目的：クリエイター同士のネットワーク構築と情報共有

○ 活動内容：全国各地での交流会の開催

○ 成果：以下の通り、各地域での開催回数

2.3. 交流会開催実績

● 大阪：6回

● 京都：5回

● 神戸：2回

● 東京：6回

● 名古屋：3回

● 他団体Flatier ✖ KCA【東京】コラボ企画 ビジネス交流会：1回

2.4. その他の活動

● 定期的な会議

● 関係機関、他団体との連携活動



3. 事業成果

3.1. 交流会の成果

● クリエイター同士の交流を促進し、ネットワークの拡大を図りました。

● 各地域の交流会参加者数は次の通りです。

○ 大阪：246名

○ 京都：101名

○ 神戸：37名

○ 東京：190名

○ 名古屋：44名

○ コラボ企画：30名

4. おわりに

令和5年度も皆様のご支援とご協力により、多くの成果を上げることができました。これからも一層

の努力を重ね、クリエイター市場の活性化に努めてまいります。引き続き、ご支援・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

この報告書は、一般社団法人KCAの活動成果を記録し、広く関係者に報告することを目的として

います。内容についてご質問やご意見がございましたら、どうぞご連絡ください。


